R E Q U E R I M E N T O Nº. 375
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que deu entrada recentemente na Câmara Municipal o Projeto de Lei n°034/2012 que trata da concessão a execução dos serviços públicos de limpeza urbana e manejo de resíduos sólidos;

CONSIDERANDO que muitas dúvidas surgiram sobre o custo desta concessão para o município desta concessão,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO solicitando as seguintes  informações:
1. Quais são os valores pagos para recolhimento do lixo na cidade de Botucatu?

2. Qual o custo da manutenção do aterro sanitário atualmente?

3. Qual a previsão dos custos pela Prefeitura de Botucatu com a coleta de lixo da cidade e da manutenção do aterro na possível futura concessão destes serviços?
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de maio de 2012.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/esmf